Theo sử sách lưu truyền lại, ở
trang Bổng Điền xưa có ông Đỗ
Công là người nhân đức, hiền

Chạy dọc quãng đường
nhiều cây số dẫn vào
quần thể di tích quốc

gia đình đền Bổng Điền, cờ lễ
hội cắm rợp trời như lòng người
cũng đang rạo rực hướng về
lễ hội truyền thống diễn ra từ
ngày 13 - 15/3 âm lịch (ngày
2 - 4/5/2023). Đình Bổng Điền
là nơi thờ Nhị vị tướng công, đã
được các triều đại phong kiến
kế tiếp nhau sắc phong. Đền
Bổng Điền là nơi thờ Quế Hoa
công chúa, nữ tướng thời Hai Bà
Trưng đã cùng Bát Nạn tướng
quân và nữ tướng Lê Chân đánh
giặc Đông Hán xâm lăng.